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Nowa Karczma, dnia 10.07.2020 r.

 Do wszystkich Wykonawców 

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.
Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z
prowadzonym  postępowaniem  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla
Gminy Nowa Karczma i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.11.2020 do 31.10.2022 r.”

Pytanie  1  SIWZ Rozdział  14  IPU  pkt  14.2.1  a  i  c  z  uwagi  na  nadrzędny  charakter  przepisów
podatkowych  i  przepisów  prawa,  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  wprowadzenie  zapisu
umożliwiającego  automatyczną  zmianę  cen,  wynikającą  ze  zmiany  ww.  przepisów,  od  dnia  ich
wejścia  w  życie.  Prosimy o  dodanie  do  przedmiotowego  zapisu  zdania  o  treści:  „Ceny   energii
elektrycznej  zostają  powiększone  o  kwotę  wynikającą  z  obowiązków  nałożonych właściwymi
przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Stosowany zapis jest ujęty w par. 11 ust. 9 w Załączniku nr 2 do SIWZ. 

Pytanie 2 SIWZ Rozdział 14 IPU pkt 14.2.1 b w zw. Z załącznikiem nr 2 do SIWZ Wzór umowy §2
ust.  5  Wykonawca  informuje  ,  że  zmiana  taryfy  lub  mocy  umownej  jest  możliwa  w  ramach
określonych w przedmiocie zamówienia taryf  i  po dokonaniu tych zmian przez zamawiającego u
OSD . W związku z powyższym prosimy modyfikację zapisów  poprzez określenie, iż „Zamawiający
może dokonać zmianę taryfy oraz zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez
Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez
Wykonawcę. Powyższa zmiana może nastąpić na podstawie art. 144 Ustawy Pzp.

Pytanie 3 Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy §8 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych
są  nieproporcjonalne,  przez  co  naruszają  zasadę  równości  stron  w  stosunku  cywilnoprawnym.
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  wprowadzenie  adekwatnych  kar  umownych  lub  o  usunięcie
wskazanych  zapisów w całości.  W przypadku  wyrażenia  zgody  na  rezygnację  z  kar  umownych,
zwracamy  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisów  do  treści:  „Strony  ponoszą   wobec   siebie
odpowiedzialność  odszkodowawczą  na  zasadach  ogólnych  do  wysokości  poniesionej  szkody
(straty)”.  Informujemy jednocześnie,  że  zapisy  w  obecnym kształcie  wpływają  na  wzrost  ryzyka
związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei  może negatywnie wpłynąć na
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 - Wg opinii Zamawiącego  kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie
naruszają  w żaden sposób zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym.  Zamawiający jako
jednostka  samorządu  terytorialnego  wydatkująca  publiczne  środki  finansowe  zobligowana  jest  do
zabezpieczenia realizacji umowy poprzez m.in. kary umowne. Zamawiający pozostawia zapisy bez
dokonania modyfikacji.

Pytanie 4 Czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  stosownego  pełnomocnictwa  do  zgłoszenia   w
imieniu  Zamawiającego zawartej  umowy sprzedaży energii  elektrycznej  do  OSD oraz  wykonania



czynności  niezbędnych  do  przeprowadzenia  procesu  zmiany  sprzedawcy  u  OSD  według  wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o
wyjaśnienie,  czy  Zamawiający  ponosił  będzie  odpowiedzialność  za  treść  przedstawionego  wzoru
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź  na pytanie  nr  4:  Zamawiający  przygotował  dla  Wykonawcy pełnomocnictwo,  które
stanowi  Załącznik  nr  2  do  Umowy  sprzedaży  (umowa  stanowi  załącznik  nr  2  do  SIWZ).  W
przypadku,  gdyby zakres pełnomocnictwa był niewystarczający Zamawiający dokona odpowiednio
rozszerzenia zakresu niniejszego pełnomocnictwa.

Pytanie 5 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a)  Czy  Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c)  Czy umowy dystrybucyjne (jeśli  zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są  na czas
określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii
elektrycznej? 

f)  Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na
skuteczne  przeprowadzenie  procesu  zmiany  sprzedawcy,  czy  też  upoważni  do  tej  czynności
Wykonawcę? 

g)  Czy  Zamawiający  samodzielnie  zawrze  umowę  o  świadczenie  usług  dystrybucji  w  przypadku
punktów poboru,  dla  których  obowiązywały  dotychczas  umowy kompleksowe  oraz  w  przypadku
punktów poboru,  dla  których  umowa dystrybucyjna  została  zawarta  na  czas  określony,  w termie
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji  promocyjnych lojalnościowych,
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?
Jeśli  tak  -jakie   są   terminy   wypowiedzeń   umów/aneksów   w   ramach   akcji
promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

Odpowiedź na pytanie nr 5:

a) Zamawiający  informuje,  że  posiada  umowy  rozdzielone,  na  umowę  sprzedaży  energii
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji,

b) Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy jest prowadzona kolejny raz,
c) Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,
d) Zamawiający  informuje,  że  dotychczasowym  sprzedawcą  energii  elektrycznej  jest

Kogeneracja Zachód S.A.,
e) Zamawiający informuje, że nie posiada umów kompleksowych.
f) Zamawiający informuje, że nie posiada umów wymagających wypowiedzenia.



g) Zamawiający informuje,  że  nie  posiada umów kompleksowych oraz punktów poboru,  dla
których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony,

h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, 
lojalnościowych.

Zamawiający  informuje,  że  wszystkie  dane  dotyczące  pytań  Wykonawcy  a)-b),  d)-f),  h)  zostały
opisane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 6  W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji
ograniczeniami  technicznymi   w   zakresie   stosowania   przez   wykonawców  komunikacji  z
zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści
SIWZ  polegającej  na  wprowadzeniu  do  niniejszego  postępowania  obok  komunikacji  w  formie
tradycyjnej,  możliwości  stosowania   komunikacji   elektronicznej  z  wykonawcami,  w  tym
umożliwieniu  wykonawcom  złożenia  oferty,  oświadczeń,  a  także  dokumentów  w  wersji
elektronicznej.  Wykonawca   wyjaśnia,   iż   zgodnie   z   komunikatem   z   dnia   20.03.2020   r.
dostępnym   na   stronie  internetowej  Urzędu  Zamówień
Publicznych(www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-
epidemicznego),  UZP  w  obecnej  sytuacji  stanu  epidemii,  rekomenduje  aby  w postępowaniach  o
udzielenie  zamówienia  publicznego  poniżej  progów  unijnych  komunikacją elektroniczną objąć
wszelką  korespondencję  występującą  w  postępowaniu,  w  tym  składanie  ofert,  wniosków  o
dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu,  oświadczeń,  a  także  dokumentów.  UZP  wskazał,  iż
zastosowanie komunikacji  elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest
na gruncie  art.  38  ust.  4  ustawy  PZP,  w  uzasadnionych  przypadkach -do których niewątpliwie
należy obecna  sytuacja   zagrożenia  epidemicznego -do  zmiany  treści   specyfikacji   istotnych
warunków  zamówienia  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  w  tym  sposobu  komunikacji  w
postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 6 –  Zamawiający informuje, że niniejsze postępowanie jest prowadzone
zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.  U.  z
2019  r. poz.  1843 ze zm.). W związku z ogłoszonym stanem epidemicznym Zamawiający może
(uprawnienie  Zamawiającego),  ale  nie  jest  zobowiązany do  prowadzenia  postępowania w formie
elektronicznej. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Sporządzono, Poznań dnia 10.07.2020 r.      Podpis Kierownika Zamawiającego
Dominika Błażejak
Enmedia Aleksandra Adamska                                                 

  Z up Wójta
           

 Piotr Turzyński
Sekretarz Gminy


